
ALLERØD STAVGANGSFORENING Side 1 2024-03-24 

 

Forårstur til Vattenriket – tirsdag 21. maj 2024 

 
Kære Stavgænger 

Foråret er endnu en gang på vej, og vi nærmer os hurtigt 
det smukke forår. I år går turen til Vattenriket ved 
Kristianstad i Skåne.  

I 2005 blev Kristianstads Vattenrike godkendt som 
biosfære-reservat af FN-agenturet UNESCO. Som 
biosfærereservat er Vattenriket et internationalt anerkendt 
modelområde for bæredygtig udvikling. Kristianstad 
Kommune har påtaget sig udfordringen med at vise, 
hvordan udvikling og bevaring kan gå hånd i hånd i praksis. 
Biosfærereservatet Kristianstad Vattenrike er en del af 
kommunens bæredygtighedsarbejde.  
Vi har lavet en kortere tur og en længere tur, og der bliver 
meget at se på. Det er naturligvis vigtigt, at du skal have 
dine stave med, men hvis du også har en kikkert, så tag den endelig med. Ja, det kan være meget svært at 
bruge stavene samtidig med en kikkert, men det løser vi ved små og store ”kikkepauser”.  
Se evt. dette link: Kristianstad Vattenrike Biosfærereservat – Godt for natur og mennesker  
 

 
Praktiske forhold 

Tilmelding til busturen og betaling 

Du skal tilmelde dig på hjemmesiden: Allerød Stavgangsforening (alleroedstavgang.dk). Lidt ned ad siden finder du 
invitationen til turen. Følg anvisningerne. Din tilmelding er først gældende, når du har betalt for turen. 

Hvis du ikke kan gå på nettet og tilmelde dig, så kontakt Annette Jørgensen på nummer 3024 1832. 

Tilmelding senest fredag den 19. april 2024. 

Hvis der allerede er tilmeldt det maksimale antal deltagere til et arrangement, så kan du komme på venteliste. 
Du skal ikke betale før end at du får tilbudt en plads. 

Prisen for turen er kr. 240 inklusive eftermiddagens kaffe/te og kage. 

Hvis du melder afbud efter 19.april, refunderes det indbetalte beløb ikke. 

 
Den kortere tur 

Turen begynder ved Naturum og følger Linnérundan. Den 
har navn efter Carl von Linné 1707-1778. Det er næppe 
tilfældigt, at ruten er opkaldt efter Carl von Linné. Han var en 
svensk botaniker, læge og zoolog, som lagde grunden til den 
moderne nomenklatur inden for biologi og den moderne 
systematik, som grupperer planter og dyr. Han er også fader 
til den moderne økologi. 

Turen er 6 km. På turen har vi både en pause til den 
medbragte kaffe/te og senere medbragte frokost. 

Skulle miraklet ske, at du efter alle de pauser har lyst til at se 
lidt mere af Vattenriget, så ligger Tivolirundad på 1,6 km. og venter på dig. 

  

Naturum med udstillinger, aktiviteter og en bistro 

https://vattenriket.kristianstad.se/
https://www.alleroedstavgang.dk/
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Den længere tur 

Vi står af bussen hvor Skåneleden SL6 møder 

Norra Lingenäsrundan. 

En fin ege- og hasselskov vokser nord for Lingenäset. 

Om foråret trænges sangfugle og vadefugle på skråningerne, 
og sangen fra munk og nattergale fylder luften. Kig ud over 
vandet fra platformen. I sivene langs Araslövsjön ruger 
kærhøg og grågås. Måger, gæs og ænder hviler ofte i søen. 

Vättesagans skilte og træskulpturer fortæller om nogle af 
områdets dyr og forårsblomster. 

Vi følger Skåneleden langs Araslövssjön til vi møder Linnérundan, som vi følger til Naturum. 

Turen er 11 km. På turen har vi både en pause til den medbragte kaffe/te og senere medbragte frokost. 

 
Eftermiddags kaffe/te – ”fika” 

Når deltagerne fra den kortere og den længere tur kommer til Naturum, er der tid til den reserverede kaffe/te 

og kage. Det er på 2. sal i Bistro Årum. 

 
Vi mødes ved Biblioteket 

Ved Biblioteket kl. 08:00. 

Vær opmærksom på, at de forreste sæder i bussen er reserveret til medlemmer, der let bliver køresyge. 

 
Hjemkomst 

Biblioteket omkring kl. 18:00. 
 
 
 
Mange hilsner 

Turplanlægningsudvalget 
Jens Falkenberg, Bjarne Alsted og Ulrik Irgens 

  


